

SERVIZIO VIGILANZA PRUDENZIALE DIVISIONE GRUPPI ASSICURATIVI I DIVISIONE GRUPPI ASSICURATIVI II DIVISIONE GRUPPI ASSICURATIVI III

Oggetto

Autorizzazione, ai sensi dell'art. 201 del decreto legislativo 7 settembre 2005, n. 209 e del Regolamento ISVAP n.14 del 18 febbraio 2008, alla scissione totale non proporzionale di Cronos Vita Assicurazioni S.p.A. in favore di Allianz S.p.A., Fideuram Vita S.p.A., Generali Italia S.p.A., Poste Vita S.p.A. e Unipol Assicurazioni S.p.A. e approvazione delle conseguenti modifiche allo statuto sociale di Fideuram Vita S.p.A. con conseguente estinzione, alla data di efficacia della scissione, della società scissa.

Con comunicazione del 7 aprile 2025 Cronos Vita Assicurazioni S.p.A., Allianz S.p.A., Fideuram Vita S.p.A., Generali Italia S.p.A., Poste Vita S.p.A. e Unipol Assicurazioni S.p.A. hanno presentato istanza congiunta di autorizzazione alla scissione totale non proporzionale di Cronos Vita Assicurazioni S.p.A. in favore di Allianz S.p.A., Fideuram Vita S.p.A., Generali Italia S.p.A., Poste Vita S.p.A. e Unipol Assicurazioni S.p.A..

Fideuram Vita S.p.A. ha contestualmente presentato istanza di approvazione delle correlate modifiche statutarie da apportare all'art. 5 (Capitale).

Ad esito dell'istruttoria svolta, è stata accertato, ai sensi della normativa in oggetto, che sussistono i requisiti per l'autorizzazione alla scissione e che le modifiche all'art. 5 (Capitale) dello statuto sociale di Fideuram Vita S.p.A. non contrastano con la sana e prudente gestione dell'impresa.

In relazione a ciò, questo Istituto autorizza, ai sensi della richiamata normativa, la scissione totale non proporzionale di Cronos Vita Assicurazioni S.p.A. in favore di Allianz S.p.A., Fideuram Vita S.p.A., Generali Italia S.p.A., Poste Vita S.p.A. e Unipol Assicurazioni S.p.A. con conseguente estinzione, alla data di efficacia della scissione, della società scissa.

L'Istituto approva le correlate modifiche da apportare all'art. 5 (Capitale) dello statuto di Fideuram Vita S.p.A.. Ai sensi dell'art. 2436 del Codice Civile resta, peraltro, impregiudicata ogni valutazione del notaio rogante in ordine alla conformità alla legge delle modifiche allo statuto di Fideuram Vita S.p.A..

Per il Direttorio Integrato Il Presidente

firma_H775271 SIGNORINI LUIGI FEDERICO